
Lom u Tachova
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.818661N, 12.692589E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 843 ha

Počet obyvatel: 488 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.lomutachova.cz

O obci
Ves Lom u Tachova leží na železniční trati Tachov - Planá, asi 5 km severovýchodně od Tachova na silnici
do Brodu nad Tichou.

Historie obce
Poprvé je Lom připomínán v plzeňském registru obcí v roce 1379, za vlády krále Václava IV., jako
„Lom prope Tachow, villa Sestrzenczoninia", tedy v držení blíže neznámého Sestřence. Další zpráva
pochází z roku 1387, kdy tachovský měšťan  ...

Ubytování a restaurace
V bývalé školní budově se nachází cukrárna a obyvatelstvo může ve vesnici využívat také obchod se
smíšeným zbožím a restauraci.
 

Současnost obce
V Lomu dnes funguje pouze mateřská školka, základní škola byla v roce 2009 zrušena pro nedostatek žáků.
V bývalé školní budově se nachází cukrárna, knihovna a posilovna pro veřejnost. Obyvatelstvo může ve
vesnici využívat také obchod ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2138.

Památky a zajímavosti
Na obecní návsi se dodnes zachovala pozdně barokní kaple Panny Marie z roku 1819, roku 2004
rekonstruovaná. Před bývalým panským mlýnem stojí socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1829. Mlýn je
dosud jako jedna z mála staveb tohoto ...

Doprava
Ves Lom leží na železniční trati Tachov Planá, asi 5 km severovýchodně od Tachova. O železniční trati se
vypráví, že zatáčky na trati z Tachova do Lomu bylo nutné udělat proto, aby byla dodržena povinná

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9750/lom-u-tachova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:36:21



vzdálenost mezi stanicemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9750/lom-u-tachova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:36:21


